
検索

 どうぶつ元気村回覧 1 月号

おおほ動物病院　　　つくば市筑穂 2-5-6 ☎ 029 (864) 3081
　
　

◆休診日のおしらせ
1 月 8 11 18 25 

2 月 1 8 12 15 22

　謹んで新春のお慶びを申し上げます。
　当院は今年で 20 周年を迎えます。これからも初
診を忘れることなく、皆様に信頼していただける
病院を目指して参ります。

◆干支のおはなし
　今年は戌年。犬は忠誠・献身・安全の象徴とし
て干支にも入っていますね。では、猫はどうで
しょう？日本の干支には猫が入っていませんね。
でも、タイやベトナム、チベットでは卯年が猫年、
ブルガリアでは寅年が猫年なんだそうですよ。ど
んなお話があるのでしょうね。

◆紹介割引サービス始めました

《シャンプー・トリミング》
　当院でのシャンプー・トリミングサービスが初
めての方を紹介していただくと、ご紹介者様
10％OFF、紹介でご来院いただいた飼い主様は、
初回割と合わせて 20％OFF いたします。

《しつけ》
　当院のしつけサービスを紹介してくださった方、
紹介でご来院の方ともに１０％OFF いたします！

紹介カードをお配りしますので、おすすめしたい
方にお渡し下さい。たいへんお得なこのサービス、
ぜひご利用ください。

◆今月の病気予防〜鳥インフルエンザ〜

○ どんな病気なの？
　鳥インフルエンザは、鳥類が A 型インフルエン
ザウイルスに感染して起こる病気です。中でも、鶏
などの家禽に重い症状を引き起こすものを高病原
性鳥インフルエンザといいます。
　この病気は、感染している鳥やその排泄物との
接触により他の鳥にうつります。日本国内へは渡
り鳥が病気を運んでくるといわれています。

○ 人もかかるの？
　海外で人への感染報告がありますが、家禽と密
着して生活している人に限られています。人はほぼ
感染しないので、冷静に対処しましょう。

○ うちの鳥もかかるの？
　野鳥やその排泄物と接触しなければうつること
はありません。野鳥を触らないのはもちろん、ベ
ランダのように野鳥が来れる場所に鳥かごを置か
ないなど、野鳥との接触を避けましょう。

○ 庭に死んだ野鳥が！どうしたら良い？
密集して死んでいる場合は、県南県民センター環
境・保安課（029-822-8364）へ連絡してくださ
い。
　素手では触らないでください。死んだ野鳥を
廃棄する場合、マスク・手袋をつけ、ビニール袋
に入れて封をして処分しましょう。

◆寄付のお願い
　動物たちのお世話に使う新聞紙、レジ袋が不足
しています。ご寄付をお願いいたします。

◆スタッフの一言
　去年は足をケガして自宅の犬の散歩ができない
時期がありました。今年は毎日朝夕散歩に行くの
が目標です。おやけ

©2018　おおほ動物病院


